
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

AREA DE PESSOAL

PORTARIA Nº 047 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 ....2

PORTARIA Nº 048 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 ....2

PORTARIA Nº 049 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 ....2

PORTARIA Nº 050 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 ....3

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 012 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022 ....3

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 018/2022 ................................................4

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO Nº 004/2022 ...................................................4

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 425

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 425

AREA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 047 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 047/2022 DE 14 DE fEVEREIRO DE 2.022.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE exonerar a pedido, a partir de 13 de 
fevereiro de 2022, a servidora MEIRA CASSIA DE LIMA 
SANTOS, RG. Nº 19.240.752 SSP.SP, CPF. N° 083.488.798-
38, PIS/PASEP. N° 180.78010.25/2, lotada no Cargo de 
PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA I, nomeada pela 
portaria nº. 162/03 de 08 de setembro de 2003.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 14 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 14 de Fevereiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
                           Chefe de Gabinete

AREA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 048 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 048/2022 DE 14 DE fEVEREIRO DE 2.022.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE exonerar, a partir desta data, a servi-
dora BARBARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA, RG. Nº 
50.363.026-3 SSP.SP, CPF. N° 450.673.428-97, PIS/PASEP. 
N° 2.067.717.576-5, lotada no Cargo de Provimento em 
Comissão de COORDENADOR DE ESPORTES, TURISMO 
E CULTURA, nomeada pela portaria nº. 006/2022 de 06/
JANEIRO/2022.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 14 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 14 de Fevereiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

AREA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 049 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 049/2022 DE 14 DE fEVEREIRO DE 2.022.
Dispõe sobre exoneração de servidor e dá outras providên-
cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE exonerar, a partir desta data, a ser-
vidora ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA, RG. Nº 
26.377.774-1 SSP.SP, CPF. N° 148.324.998-07, PIS/PASEP. 
N° 1.906.377.880-8, lotada no Cargo de Provimento em Co-
missão de ASSESSOR II – GABINETE DO PREFEITO, no-
meada pela portaria nº. 077/2021 de 17/FEVEREIRO/2021.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 14 de Fevereiro de 2022.
                                   

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS                       
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 14 de Fevereiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 425

AREA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 050 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 050/2022 DE 14 DE fEVEREIRO DE 2.022.
Dispõe sobre exoneração a pedido de servidor e dá outras 
providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE exonerar a partir desta data, a pedido 
do mesmo, o servidor JEAN LIPTER GONÇALVES DOMIN-
GOS, RG. Nº 44.965.928-8 SSP.SP, CPF. N° 382.262.178-
14, PIS/PASEP. N° 2.032.654.383-4, lotado no Cargo de 
Provimento em Comissão de CHEFE DE GABINETE IV – DI-
RETOR ESPORTE, TURISMO, CULTURA E JUVENTUDE, 
nomeado pela portaria nº. 017/2022 de 24/JANEIRO/2022.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 14 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
  Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 14 de Fevereiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
    Chefe de Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 012 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

DECRETO Nº 012/2022 DE 07 DE fEVEREIRO DE 2022.
Altera o Decreto 010/2018 de 09 de fevereiro de 2018 e dá 
outras providências

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito do Município de Macedônia-SP, no usa das atribuições 
que lhe são conferidas, DECRETA:

Art.1º – O Artigo 1º do Decreto 010/2018 de 09 de fevereiro 
de 2018 passará a vigorar com o seguinte texto:

“Art. 1º- Como faculta o art. 6º do Decreto- lei nº 3365, de 
1941, fica declarado de utilidade pública, para fins de desa-

propriação, amigável ou judicial, nos termos da  Constituição 
Federal, art. 5º, XXIV e art. 5º, “h” e ‘m’,  Lei n.º 3365, de 1941 
, que define os casos de desapropriação por utilidade pública 
e dispõe sobre sua aplicação, o imóvel urbano, com área de 
1.142,79 metros quadrados, sem benfeitorias, desmembrado 
de uma área maior, objeto da matrícula nº 15.917, do Cartório 
de Registro de Imóveis local, encravada na Fazenda Pádua 
Diniz, de propriedade de Waldomiro Coltro, localizado no 
município de Macedônia, Estado de São Paulo, dentro das 
seguintes confrontações:
“Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice M-01, locali-
zado na divisa com a Rodovia Antônio Faria e com a Avenida 
Coronel João Candido; do vértice M-01, segue confrontando 
com a Avenida Coronel João Candido, com o seguinte azimu-
te e distância: 167°00’18” e 16,05 m, até o vértice M-02; deste 
deflete a direita e segue confrontando com  os lotes 16, 17, 
18, 19, 20, 21 e 22, com o seguinte azimute e distância: 
235°00’20” e 77,89 m, até o vértice M-03; deste deflete a di-
reita e segue confrontando com a Rua Marginal do Conjunto 
Habitacional Antônio Álvaro Cini, com o seguinte azimute e 
distância: 355°17’38” e 17,29 m, até o vértice M-04; deste 
deflete a direita e segue confrontando com a Rodovia Antô-
nio Faria, com o seguinte azimute e distância:  54°57’32” e 
74,91 m, até o vértice M-01; ponto inicial da descrição deste 
perímetro”.

Art. 2º- Os demais artigos permanecem inalterados. 

Art. 3- Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

 Macedônia-SP, 07 de FEVEREIRO de 2022

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado em 14 de FEVEREIRO de 2022 
no Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 14 de Fevereiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 425

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 018/2022

PROCESSO Nº 025/2022.
DISPENSA Nº 018/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMA HOSPITALAR MANUAL 
DE 2 MOVIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA UBS DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 018/2022. PROCESSO Nº 025/2022. OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE CAMA HOSPITALAR MANUAL DE 
2 MOVIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
UBS DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA. JUSTIfICATIVA DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 24 incisos II, Lei nº 8666/93 
e alterações, conforme justificativas apresentadas nos autos. 
Empresa contratada PONTES & CAMPOS COMÉRCIO E 
ARTIGOS MÉDICOS LTDA., no valor de R$ 7.000,00 (sete 
mil reais). Macedônia, 11 de fevereiro de 2022. Autorização: 
REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito 
Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
14 de fevereiro de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe Setor de Licitações

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO Nº 004/2022

PROCESSO Nº 024/2022.
PREGÃO Nº 004/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO 
DE LEIS DE CARGOS COMISSIONADOS E EFETIVOS 
NO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, COM DESCRIÇÃO DAS 
ATRIBUIÇÕES E DEMAIS QUESITOS; CONSIDERANDO 
A ESTRUTURA COM 260 FUNCIONÁRIOS, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO II.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREfEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022. PROCESSO Nº 
024/2022. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Macedônia-SP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REESTRUTURAÇÃO DE LEIS DE CARGOS COMISSIONA-
DOS E EFETIVOS NO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, COM 
DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES E DEMAIS QUESITOS; 
CONSIDERANDO A ESTRUTURA COM 260 FUNCIONÁ-
RIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO 
II.
EDITAL: Poderá ser retirado pessoalmente ou no site: www.
macedonia.sp.gov.br. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: DIA 24/02/2022, às 09:00 Horas. LOCAL: 
Sala de Reunião – Prefeitura Municipal – Praça José Princi, 
449 Fone/Fax (017) 3849-1162 – Macedônia-SP. Macedônia, 
14 de fevereiro de 2022. Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, 
Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 14 
de fevereiro de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Responsável pelo Setor de Licitações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2022-02-14T22:08:24+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




